¹⁾ Nr. 872.

²⁾ Dazu Jäger, Streit I 14f. und 20f., mit der Erläuterung: "und so seien wir Herzog Sigismund gleich bei seinem Regierungsantritte auf nichts Geringeres losgeben, als auf eine Säcularisierung der Bistümer Trient und Brixen zur

pia ad civitatem Brixinensem electionis tempore⁸⁾ atque aliis oppressionibus multis ecclesie Tridentine, que dietim per ducem ipsum fiunt⁹⁾), nequaquam per liberam electionem de utiliori et digniori posse provi-
10 deri. Significa^{vi}mus autem hanc nostram provisionem ipsi duci¹⁰), quam, si utilitatem dicte ecclesie Bri-
xinen sis dilexisset, uti verus advocatus tenetur, merito gratam habuisset. Unde cum multiplices littere
15 nostre tam ad ducem quam capitulum Brixinense¹¹ non prodessent, venerabili fratri nostro Iacobo archi-
episcopo Treuerensi dedimus in mandatis, ut tam ducem quam capitulum huiusmodi accederet et nostri
nomine efficeret, quod prefata provisio absque impedimento suum sortiretur effectum. Sed licet ipse archi-
15 episcopus pro execuzione sibi facte commissionis ad Brixinam festinaret, tamen opera ducis via sibi pre-
clusa extitit, et postquam in loco Potzam diocesis Tridentine duci seriosius cuncta insinuasset, que in man-
datis habuit, nobis rescripsit prefatum ducem nostre provisioni restitisse.¹²)

Unde considerantes ad nostrum officium spectare contumaces congruis remediis ad obedienciam com-
pellere, de consilio et assensu dictorum fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium civitatem
20 Brixinensem ac omnia loca dominii temporalis eiusdem ecclesie Brixinensis necnon civitatem Tridenti-
nam ac omnia loca de dominio prefati ducis, que habet in diocesi Brixinensi ac vallis prope fluvium Ata-
sim Tridentine et Curiensis diocesum, quamdui ipse dux illis locis prefuerit, strictissimo ecclesiastico sup-
posuimus interdicto¹³), donec et quoisque prefatus Nicolaus cardinalis vel procurator suus legitimus eius
25 nomine ad pacificam possessionem admissus ecclesie sue Brixinensis cum effectu atque ad hoc certificatus
fuerit et rebelles a nobis absolucionis beneficium meruerint obtinere. Verum quia, antequam hec nostri in-
terdicti sentencia sic, ut prefertur, lata in locis illis ac vicinis publicaretur, dux ipse litteras suas nobis trans-
misit¹⁴), in quibus nobis humiliter supplicavit, quatenus nos causam illam suspendere ad tres menses digna-
remur, quoniam medio tempore ipse ac assertus electus atque capitulum Brixinense oratores ad nos mitte-
rent, qui nos de meritis cause huiusmodi informarent. Et quoniam ex subscriptio ne, ubi se obediemt fi-
30 lium nostrum profitebatur, ac supplicatione ipsius cardinalis sancti Petri moti fuimus ad condescenden-
dum precibus, interdictum ipsum ad tres menses a dato littere dicti ducis suspendimus, medio tempore pe-
nitus cessantes ab omni huius cause agitacione; ymo cum in fine trium mensium non venientibus illis ora-
toribus, quos dux ipse venturos scripsit, denuo per cardinalem ipsum pro continuacione suspensionis in-
terdicti huiusmodi solicitaremur, suspensionem ipsam sub spe, quod medio tempore rebelles ad obedi-
35 ciam redirent, usque ad festum sancte Lucie virginis¹⁵) continuavimus, decernendo quod a die illa veniente
et extunc inantea in locis illis supra expressis, que ecclesiastico supposuimus interdicto, absque alia decla-